
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

Zápis č. 6/2022 z jednání OMR Havlíčkův Brod dne 29.6.2022 
 
Jednání proběhlo dle Stanov ČMMJ 
Místo konání: kancelář OMS Havlíčkův Brod 
 
Přítomen:  
Ing. Ervín Hausvater, Jan Slavětinský, Ing. Vlastimil Pavlík, Zdeněk Běhounek, Josef 
Kořínek, Josef Žaloudek, Lubomír Stejskal 
 
Omluven: Mgr. Lenka Burešová, Milan Kříž, Karel Lepeška, 
 
za DR: Ing. Roman Vácha 
za sekretariát OMS: Lubomír Stejskal 
 
Program: 
1) Zahájení, kontrola zápisu 
2) Zpráva předsedy OMR 
3) Zprávy předsedů komisí 
4) Zpráva předsedy DR 
5) Informace kanceláře OMS 
6) Různé 
7) Diskuse 
8) Závěr 
 
1) Z jednání: Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc. 
Ověřením zápisu z jednání byl předsedou OMR pověřena: Ing. Vlastimil Pavlík 
Zápis č. 5/2022 z jednání OMR přednesl: jednatel OMS Lubomír Stejskal 
 
2) Zpráva předsedy OMR 
a) Ing. Hausvater – úvodem přivítal všechny členy myslivecké rady 
b) přednesl a vyhodnotil závěry jednání Sboru zástupců ČMMJ konaného dne 4.6.2022 
v Kostelci n. Č.L., poukázal na rozeslanou zprávu z jednání v podání Ing. Josefa Prokeše a 
zápisu z jednání v časopise Myslivost. 
- téma prodeje pojišťovny Halali, 70 % delegátů je pro prodej 
- pověření myslivecké rady k hledání způsobu a stanovení podmínek prodeje pojišťovny 
- diskuse a další průběh zasedání, 91% účast OMS a klubů na zasedání 
- příprava podkladů k ZoM, záměr o způsobu konání zkoušek pro MH a z myslivosti 
c) výčet činnosti OMS za poslední měsíc,  
- účast zástupců OMS na Mysliveckých slavnostech a vysvěcení kapličky MS Okrouhlička 
25.6.2022 
d) opětovně poukázal na naplánování a uskutečnění jednání s ORP Havl. Brod, Chotěboř a 
Světlá n. Sázavou za účelem stanovení termínu a podmínek konání ChPT v roce 2023, 
zajištění prostor pro přehlídku 
OMR bere na vědomí bod a), b), c), d) zprávy 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


 
3) Zprávy komisí OMR 
 
Zpráva předsedy MK 

- nepřítomen 
 
Zpráva předsedy KK  
- přednesením zprávy pověřen jednatel OMS 
a) informace o zasedání kynologické komise dne 20.6.2022, jejich závěrech a návrzích pro 
jednání OMR  
b) návrh na pořádání kynologických akcí OMS Havl. Brod v roce 2023 
- 29.4.2023 - jarní svod, Perknov  
- 6.5.2023 – zkoušky vloh ohařů a ostatních plemen, MS Nová Ves-Víska 
- 24.6.2023 – zkoušky norování nováčků, místo bude upřesněno 
- 22.7.2023 – lesní zkoušky ohařů a ostatních plemen, MS Želivka-Kožlí 
- 2.9.2023 – podzimní zkoušky, MS Habry 
- 30.9.2023 – barvářské zkoušky honičů, MS Želivka-Kožlí 
- 14.10.2023 – barvářské zkoušky, honitba Veselý, Štoky 
- 21.10.2023 – zkoušky norování nováčků, místo bude upřesněno 
- do 31.12.2023 – individuální zkouška z norování 
Hlasování OMR o předneseném návrhu – uspořádání kynologických akcí v roce 2023 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 
c) příprava soutěže XIII. ročníku Havlíčkobrodského poháru ve dnech 23.-24.7.2022 
- nominace a delegace kynologickou komisí navržených rozhodčí pro zkoušky 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 
d) v souvislosti s ustanoveními Zkušebního řádu pro zkoušky lovecké upotřebitelnosti navrhuje 
kynologická komise proplácení náhrad za stravu pro delegované rozhodčí a posuzovatele 
v jednotné ceně 150,-Kč na osobu a den s platností od data schválení návrhu OMR 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 
e) předkládá návrh na schválení proplacení ubytování dvěma rozhodčím z okresu Pardubice, 
delegovaným na HBP 2022   
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 
f) předkládá návrh o proplácení stravného pro „pomocníky“ na kynologických akcích 
pořádaných OMS ve spolupráci s MS/HS 
- V případě nezajištění pomocníků ze strany pořadatele (MS/HS) zajistí pomocníky OMS 
Havlíčkův Brod. OMS poskytne těmto osobám stravné na den zkoušek ve výši 150,-Kč na 
osobu a den. O tyto vydané finanční prostředky bude následně ve vyúčtování pokrácena 
konečná finanční částka, jež je přiznána pořádajícímu MS/HS jako náhrada za pronájem 
honitby a za uspořádání zkoušky. 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

6 1 0 

 



g) přednesl ke schválení Status soutěže XIII. ročníku Havlíčkobrodského poháru 
(po věcných připomínkách a návrzích provedeny úpravy) 
- součástí zápisu jako příloha 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 
h) informoval o průběhu zkoušek norování, nora Volský Žlab 
i) informoval o průběhu příprav Havlíčkobrodského poháru, prostory, terény, sponzoři, 
materiálové zajištění, zajištění zvěře, cen, pohárů 
j) informoval o přijetí účasti na slavnostním zahájení starostou HB, Ing. Teclem 
OMR bere na vědomí bod a), h), i), j), schvaluje body b), c), d), e), f), g) zprávy 
 
Zpráva předsedy SK                    
a) informace k plánovaným střeleckým akcím Veřejný závod 3.7.2022, střeliště amerického 
trapu, střelby mysliveckých spolků, nákup cen 
b) práce na střelnici, servisování vrhaček 
OMR bere na vědomí bod a), b) zprávy 
 
Zpráva předsedy EK 

- bez zprávy 
- provedl dotaz k současné celkové výši příspěvků MS/HS na kynologii OMS 

 
Zpráva předsedkyně KPK 
Přednesením zprávy púověřen jednatel OMS 
a) výsledky okresního kola Zlaté srnčí trofeje, /postupující do národního kola, účast za OMS 
Havl. Brod D. Šimánek, vítěz skupiny „B“, přihlášení, platba OMS za přihlášku /5.200,-Kč/ na 
účet ČMMJ/ 
OMR bere na vědomí bod a) zprávy 
 
4) Zpráva předsedy DR 
a) provedl dotaz na stav věci ve změně zápisu v rejstříku spolku, statutárních zástupců 
b) navrhl uskutečnění školení pro prohlížitele zvěřiny /podzim 2022/ 
c) oznámil záměr o svolání a jednání DR /podzim 2023/ 
  
5) Informace kanceláře OMS 
a) jednatel požádal na základě zjištěných skutečností /návštěvnosti kanceláře veřejností/ o 
schválení nového rozpisu a pracovní doby – úředních hodinách kanceláře OMS 
pondělí 08:00 – 16:30  
středa   08:00 – 16:30 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 
b) poukázal na liknavost členů ČMMJ po výzvách k výměně nových členských průkazů. 
Informace všem členům /v rámci dostupnosti e-mailem v 5/2022/, na webových stránkách 
OMS, sociálních sítích. Distribuce od 25.5.2022, nevyzvednuty 2/3 průkazů 
c) informoval o schválení a zaslání dotační smlouvy Krajem Vysočina, program „Zemědělské 
akce 2022“, k podpisu 
d) informoval o zpracování žádosti o finanční příspěvek na ChPT 2022 pro organizátory, ORP 
okresu Havl. Brod 
e) informoval o proběhlém školení a zkouškách čekatelů kynologie dne 10.6.2022 
f) informoval o zaslané zprávě adeptům myslivosti s vybídnutím k jejich vyšší aktivitě a účasti 
na akcích pořádaných OMS 
g) informoval o jednání s T-Mobile /tarif služebního telefonu/ 



OMR bere na vědomí informace v bodech b), c), d), e), f), g) schvaluje bod a) zprávy . 
 
6) Různé 
- bez příspěvku 
 
7) Diskuse: 
- bez příspěvku 
 
Rada pověřuje a ukládá:  

- jednateli OMS: ve spolupráci s předsedou KK pokračovat na přípravách HBP 2022 
- předsedu DR k aktivitám ve vztahu k uspořádání školení prohlížitelů zvěřiny 

 
 
Členové myslivecké rady vzali na vědomí a schvalují ve shora uvedených bodech zprávy 
předsedy OMR a předsedů komisí 
a dále vzali na vědomí schválený termín konání příštího jednání OMR, který si stanovují na  
 

pondělí 26. září 2022 od 16:30 hodin v kanceláři OMS 
 
8) Ing. Hausvater poděkoval přítomným za věcnost, konstruktivnost a pozornost při jednání 
rady a toto ukončil. 
 
Přílohy: 

- zápis z jednání MR ČMMJ, Ing. Josef Prokeš 
- kopie Statutu XIII. ročníku Havlíčkobrodského poháru 
- kopie zápisu KK ze dne 20.6.2022 

 

 
     předseda OMR:  
Ing. Ervín Hausvater CSc                                                                      Zapsal:  
                                                                                                       Lubomír Stejskal      
                                                                                                          jednatel OMS 
 
                                                         Zápis ověřil:  
                                                    Ing. Vlastimil Pavlík 
 


